Super decimo tertio interrogatorio ex dictis interrogatoriis eidem 
testi lecto et bene intelligi dato fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit que axí és veritat com diu lo dit interrogatori, y açò 
dix saber ell testimoni perquè axí ho ha vist fer y praticar de son 
temps moltes vegades conforme diu lo interrogatori.

Super decimo quarto interrogatorio ex dictis interrogatoriis eidem 
testi lecto et bene intelligi dato fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit que és veritat lo contengut en dit12  interrogatori per 
lo que·u ha vist ell testimoni sempre usar axí com diu dit interro-
gatori.
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Super decimo quinto et ultimo interrogatorio ex dictis interroga-
toriis eidem testi lecto et bene intelligi dato de vero et fama loquenti 
fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit quod omnia et singula per ipsum testem superius dicta 
et deposita sunt vera, certa et notoria et de illis est publica vox et 
fama inter ea scientes. 

Generaliter autem fuit ipse testis interrogatus si fuit instructus, 
doctus, corruptus vel modo aliquo subornatus aut pretio seu precibus 
inductus ad perhibendum huiusmodi testimonium veritatis, et ad 
omnia et singula dixit quod non. 

Item, fuit interrogatus si fuit citatus aut debite compulsus pro 
huiusmodi veritatis testimonio perhibendo, et dixit quod sic per 
quendam nuntium iuratum curiae vicariae Barcinonae sic refferentem. 
Fuit sibi lectum et perseveravit.

Die vigesima quarta praedictorum mensis et anni, Barcinonae, 
iuravit et deposuit testis sequens:

Discretus Gervasius Martorell, notarius civis Barcinonae, aetatis 
prout dixit quadraginta quatuor annorum, parum plus vel minus, 
testis productus citatus et qui iuravit in animam suam ad Dominum 
Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia manibus suis corporaliter 
tacta dicere et deponere veritatem omnimodam quam sciat in et 
super hiis de quibus inferius interrogabitur.

Et primo fuit ipse testis interrogatus super decimo tertio inte-
rrogatorio ex dictis interrogatoriis eidem testi lecto et bene intelligi 
dato ommissis praecedentibus de voluntate partis.

Et dixit lo que ell testimoni sab sobre lo contengut en dit in-
terrogatori és que és veritat que los portalers receptors y credencers 
dels drets d’esta ciutat han estat y acostumat de estar en dits portals, 
y tenen y han acostumat de tenir insígnies de bastons de officials 
reals, y han rebut y acostumen de rèbrer y reben los drets com diu 
lo interrogatori, y és veritat que si algú defrauda aquells, an al tal li 
fan pagar lo dret y la pena, y lo clavari acostuma de remetre y remet 
aquell en primera instàntia, y açò dix saber ell testimoni per ésser 
estat sinch anys portaler de la present ciutat y de dit dret y haver 
rebut dit dret, axí com també ara és portaler y reb lo dit dret tenint 
insígnia de bastó real com se veu ara assí de present ut ecce.

Super decimo quarto interrogatorio ex dictis interrogatoriis eidem 
testi lecto et bene intelligi dato fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit veritat és lo contengut en dit interrogatori, salvo que 
si lo credencer vol ab pòlissa sua los dexa passar als qui aporten vi, 
per lo que ja ne ha haguda rahò en son llibre per haver continuat 
lo vi que entre, y açò dix saber ell testimoni per lo que ja té dit ab 
lo precedent interrogatori.
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Super decimo quinto et ultimo interrogatorio ex dictis interro-
gatoriis de vero et fama loquenti eidem testi lecto et bene intelligi 
dato fuit /41/ ipse testis interrogatus. 

Et dixit quod omnia et singula per ipsum testem superius dicta 
et deposita sunt vera, certa et notoria et de illis est publica vox et 
fama inter ea scientes. 

Generaliter autem fuit ipse testis interrogatus si fuit instructus, 
doctus, corruptus vel modo aliquo subornatus aut pretio seu pretibus 
inductus ad perhibendum huiusmodi veritatis testimonium, et ad 
omnia et singula dixit quod non. 

Item, fuit interrogatus si fuit citatus aut debite compulsus pro 
huiusmodi veritatis testimonio perhibendo, et dixit quod sic per 
quendam nuntium iuratum curiae vicariae Barcinonae sic referentem. 
Fuit sibi lectum et perseveravit.

Dicto die, Barcinonae, iuravit et deposuit testis sequens:
Honorabilis Anthicus Carbonell, olim sartor, nunc credenserius 

iuris vini civis Barcinonae, aetatis prout dixit quinquaginta annorum, 
parum plus vel minus, testis productus citatus et qui iuravit in animam 
suam ad Dominum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia manibus 
suis corporaliter tacta dicere et deponere veritatem omnimodam quam 
sciat in et super hiis de quibus inferius interrogabitur.

Et primo fuit ipse testis interrogatus super decimo tertio in-
terrogatorio ex interrogatoriis contentis in praeinserta supplicatione 
interrogatoriorum eidem testi lecto et bene intelligi dato, ommissis 
praecedentibus de voluntate partis.

Et dixit que és veritat lo contengut en dit interrogatori, y açò 
dix saber ell testimoni per haver-ho vist fer y servar axí com diu lo 
dit interrogatori de més de trenta anys ensà, y per haver entès de 
persones antigues que s’és fet y serva de la mateixa manera, y per 
veure que vuy en die se serva y fa axí com diu dit interrogatori per-
què ell testimoni té vuy en die lo offici de credencer, que és offici de 
vida, y per haver-ne fets detenir en son temps alguns que aportaven 
vi per lo que se entenia de frau daven13 lo dret de les imposicions.

Super decimo quarto interrogatorio ex dictis interrogatoriis eidem 
testi lecto et bene intelligi dato fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit que és veritat lo contengut en dit interrogatori, y açò dix 
saber ell testimoni per haver-ho vist fer axí com diu dit interrogatori 
de son temps y per haver entès de persones antigues que s’és fet y 
servat de la mateixa manera, y perquè ell testimoni diu que dotze 
anys ensà ho ha fet y servat per ésser estat y ésser credenser, y axí 
bé ho ha vist fer y servar de la mateixa manera de trenta anys ensà, 
y per haver-ho ohit de persones antigues moltes vegades que deyen 
que s’ere fet y servat de la mateixa manera.
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Super decimo quinto et ultimo interrogatorio ex dictis interro-
gatoriis de vero et fama loquenti eidem testi lecto et bene intelligi 
dato fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit quod omnia et singula per ipsum testem superius dicta 
et deposita sunt vera, certa et notoria et de illis est publica vox et 
fama inter ea scientes. 

Generaliter autem fuit ipse testis interrogatus si fuit instructus, 
doctus, corruptus vel modo aliquo subornatus aut pretio seu pretibus 
inductus ad perhibendum huiusmodi testimonium veritatis, et ad 
omnia et singula dixit quod non. 

Item, fuit interrogatus si fuit citatus aut debite compultus pro 
huiusmodi veritatis testimonio perhibendo, et dixit quod sic per 
quendam nuntium iuratum curiae vicariae Barcinonae sic referentem. 
Fuit sibi lectum et perseveravit.

Dicto die, Barcinonae, iuravit et deposuit testis sequens:
Honorabilis Narcissus Domenech, sutor civis Barcinonae, aetatis 

prout dixit quadraginta annorum, parum plus vel minus, testis pro-
ductus citatus et qui iuravit in animam suam ad Dominum Deum et 
eius Sancta Quatuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta dicere 
et deponere veritatem omnimodam quam sciat in et super hiis de 
quibus /41v/ inferius interrogabitur.

Et primo fuit ipse testis interrogatus super decimo tertio in-
terrogatorio ex interrogatoriis contentis in praeinserta supplicatione 
interrogatoriorum eidem testi lecto et bene intelligi dato, ommissis 
praecedentibus de voluntate partis.

Et dixit que lo contengut en dit interrogatori és veritat, y açò 
dix saber ell testimoni per haver-ho vist [fer]14 y servar de la mateixa 
manera que diu lo dit interrogatori de l’any de les morts ensà, que 
haurà nou ho deu anys que és estat y és ell testimoni portaler, y també 
per haver-ho entès de persones antigues que deyen que també se ere 
fet y servat de la mateixa manera que diu lo dit interrogatori.

Super decimo quarto interrogatorio ex dictis interrogatoriis eidem 
testi lecto et bene intelligi dato fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit que també és axí veritat com ho diu lo dit interrogatori, 
y açò dix saber ell testimoni per lo que té dit y per las mateixas 
causas y rahons donades ab lo propprecedent tretzè interrogatori.

Super decimo quinto et ultimo interrogatorio ex dictis interro-
gatoriis de vero et fama loquenti eidem testi lecto et bene intelligi 
dato fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit quod omnia et singula per ipsum testem superius dicta 
et deposita sunt vera, certa et notoria et de illis est publica vox et 
fama inter ea scientes. 

anna GironeLLa deLGà126

Generaliter autem fuit ipse testis interrogatus si fuit instructus, 
doctus, corruptus vel modo aliquo subornatus aut pretio seu pretibus 
inductus ad perhibendum huiusmodi testimonium veritatis, et ad 
omnia et singula dixit quod non. 

Item, fuit interrogatus si fuit citatus aut debite compulsus pro 
huiusmodi veritatis testimonio perhibendo, et dixit quod sic per 
quendam nuntium iuratum curiae vicariae Barcinonae sic refferentem. 
Fuit sibi lectum et perseveravit.

Die vigesima sexta praedictorum mensis et anni, Barcinonae, 
iuravit et deposuit testis sequens:

Honorabilis Ioannes Busquets, faber lignarius, civis et officialis 
vulgo dicti del morbo presentis civitatis Barcinonae, aetatis prout dixit 
sexaginta duorum annorum, parum plus vel minus, testis productus 
citatus et qui iuravit in animam suam ad Dominum Deum et eius 
Sancta Quatuor Evangelia manibus suis corporaliter tacta dicere et 
deponere veritatem omnimodam quam sciat in et super hiis de quibus 
inferius interrogabitur.

Et primo fuit ipse testis interrogatus super octavo interrogato-
rio ex dictis interrogatoriis eidem testi lecto et bene intelligi dato, 
ommissis praecedentibus de voluntate partis.

Et dixit que lo contengut en dit interrogatori és veritat, y açò dix 
saber ell testimoni perquè ha vint-y-sinch anys que és official bastoner 
del morbo de la present ciutat de Barcelona y aporta de ordinari lo 
bastó de official de dit morbo, lo qual offici té, diu ell testimoni, per 
extractió que se’n feu de la bossa de portalers a divuyt del mes de 
octubre de l’any mil sinch-cents setanta-y-quatre, y per lo que diu ell 
testimoni que com ha official del morbo en lo any mil sinch-cents 
noranta acompanyà a dos hòmens que açotaren y foren condempnats 
a açots perquè eren entrats en Barcelona ab pòlisses falces y perquè 
veu ell testimoni que los senyors consellers los feren eo feren fer la 
causa y lo procés y no·ls lliuraren gens al virrey, ni al governador, ni 
a altri official, sinó que dits senyors consellers los feren fer la causa 
y feren executar la sentèntia sens entrevenir-hi algun altre official 
sinó ell testimoni com a official bastoner del morbo, com té dit, y 
que té per cert ell testimoni que tot està en mà y llibertat dels dits 
senyors consellers fer-ho de la manera qu·els és ben vist.

Super nono interrogatorio ex dictis /42/ interrogatoriis eidem 
testi lecto et bene intelligi dato fuit ipse testis interrogatus.

Et dixit que és veritat lo contengut en dit interrogatori, y açò 
dix saber ell testimoni perquè com ha official del morbo predit en 
dies passats féu cremar un veixell que aportave espècies y una altre 
barcha a la plaja del Mar y devant lo esperò de llevant de la present 
ciutat per lo que venien de part infecte, y açò diu ell testimoni que 
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féu y executà per orde dels dits senyors consellers ab un official real 
que prengué que li féu acistència, y és veritat que de les dites spècies 
y mercaderies y dels danys no se’n féu esmena alguna als amos de 
aquellas, y axí ha vist y entès a dir públicament a persones antigues 
s’és fet com diu dit interrogatori.

Super decimo quinto et ultimo interrogatorio ex dictis interro-
gatoriis de vero et fama loquenti eidem testi lecto et bene intelligi 
dato, ommissis praecedentibus de voluntate partis, fuit ipse testis 
interrogatus.

Et dixit quod omnia et singula per ipsum testem superius dicta 
et deposita sunt vera, certa et notoria et de illis est publica vox et 
fama inter ea scientes. 

Generaliter autem fuit ipse testis interrogatus si fuit instructus, 
doctus, corruptus vel modo aliquo subornatus ad perhibendum huius-
modi testimonium veritatis, et ad omnia et singula dixit quod non. 

Item, fuit interrogatus si fuit citatus aut debite compulsus pro 
huiusmodi veritatis testimonio perhibendo, et dixit quod sic per 
quendam nuntium iuratum curiae vicariae Barcinonae sic refferentem. 
Fuit sibi lectum et perseveravit.

Copia huiusmodi in praecedentibus viginti uno foleis praesenti 
compraehenso aliena manu scripta, sumpta et extracta fuit a suo 
originali processu facto in curia vicariae Barcinonae interveniente 
discreto Michaele Seraffino Nadal, nottarius uno ex scribis iuratis 
dictae curiae, per me, Hieronymum Thalavera, regia auctoritate 
notarium publicum Barcinonae scribamque maiorem dictae curiae 
vicariae Barcinonae, pro haerede seu successore magnifici Petri Tarre, 
quondam domino utili scribaniae ipsius curiae, ut igitur ipsi copiae 
fides plenaria tribuatur, ego dictus Hieronymus Thalavera, nottarius 
et scriba praedictus, haec scripsi et meum solitum artis notariae hic 
apposui sig+num.

Nos Philippus de Sorribes y Descoll, domicellus Barcinonae domi-
ciliatus, regens vicariam Barcinonae, Aqualatae et Vallensis, Modiliani 
et Modilianensis, fidem facimus quod praefatus discretus Hieronymus 
Thalavera qui praescriptum instrumentum clausit et subsignavit est 
notarius publicus Barcinonae et de collegio notariorum publicorum 
eiusdem civitatis Barcinonae, auctoritate regia creatus, et scriba maior 
curiae nostrae ipsumque officium exercuit et exercet bene, fideliter 
et decenter eiusque instrumentis copiis, actis et extractis in iuditio 
et extra ab omnibus ubique fides plenaria adhibita fuit et adhibetur 
in quorum fidem presentes nostras testimoniales litteras per scribam 
maiorem curiae nostrae fieri iussimus sigillo nobis commissi officii 
hic affixo munitus. 
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Dattum Barcinonae, die prima mensis martii, anno a nattivitate 
Domini millesimo sexcentesimo.